



HÅLL SKÄRGÅRDEN REN RF:S VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 2013

Håll Skärgården Ren rf, som grundades år 1969, är en riksomfattande miljöorganisation för båtfarare och andra som rör sig på sjön. Föreningen verkar i såväl skärgårds- och kustområdena som i Insjöfinland. Verksamhetsområdena är Skärgårdshavet, Bottenviken, Saimen (Vuoksens vattendrag), Päijänne, Birkaland och Östra Finska viken.

HSR rf är en medlemsbaserad organisation. I slutet av 2012 hade föreningen cirka 12 500 medlemmar. Medlemmarna känns igen på Sop-Sälle-dekalen som fästs på båten. Förutom genom medlemsavgifterna finansieras föreningens verksamhet även av Miljöministeriet och av företags-samarbetspartner. Föreningen får också mindre bidrag från kommunerna.

1. HSR RF:S UPPGIFT

Föreningens uppgift och målsättning är att ansvara för båtfararnas avfall, öka båtfararnas miljömedvetenhet, ta fram miljökunskap om sjö- och havsområdenas tillstånd och att inom föreningens alla verksamhetsområden främja möjligheterna att röra sig med båt på vattenområdena samt hamnverksamhet som beaktar miljön.

Till det konkreta avfallshanteringsarbetet hör bland annat att ansvara för båtfararnas avfall, torrtoaletterna, de flytande sugtömningsanläggningarna och underhållet av utfärdshamnarna. Föreningens avfallshanteringstjänster kallas för Sälletjänster och för dem ansvarar föreningens servicebåtar och deras manskap. Föreningen har också hjälp av lokala servicemän och -kvinnor, som t.ex. ansvarar för att det är snyggt vid sopstationerna och torrtoaletterna.

I Insjöfinland, på Saimen och på hela Vuoksens vattenområde, sköter HSR rf huvudsakligen om utfärdshamnarna som ägs av kommunerna eller rekreativområdesföreningarna och rekreativområdesstiftelserna. HSR rf ansvarar för utfärdshamnarnas avfallshandling, torrtoaletterna, skötseln av basturna, den allmänna övervakningen och i vissa av hamnarna även för vedförsörjningen.

HSR rf är en pålitlig sakkunnigorganisation. Föreningen deltar mångsidigt i arbetet för att skydda vattnen tillsammans med andra organisationer som utför motsvarande arbete. HSR rf bedriver också samarbete med andra Östersjöstater. Projekten är en viktig del av HSR rf:s verksamhet, för det är genom dessa som man tar fram miljökunskap och nya lösningar för båtfarare och medborgare.

Den primära målgruppen för HSR rf:s miljöfostrande arbete är båtfarare och andra som rör sig ute till sjöss samt de som driver båthamnarna. Genom information försöker man delvis också nå ut till alla andra medborgare som är intresserade av vattenmiljön. Med hjälp av vår miljöfostran strävar vi efter att ge råd om hur man kan röra sig till sjöss på ett sätt som beaktar och respekterar miljön och om hur båtfararna genom sina egna val kan bidra till att påverka vattendragens tillstånd. HSR rf:s samtliga verksamhetsområden följer ett gemensamt och jämlikt verksamhetskoncept.

2. MISSION OCH VÄRDERINGAR

Håll Skärgården Ren rf är en erkänd expert på båtrelaterade miljöfrågor som med sin konkreta verksamhet skyddar de känsliga skärgårdsområdena mot den belastning som båtlivet förorsakar.

Båtfolket betraktar medlemskapet i föreningen som betydelsefullt och viktigt. Våra intressentgrupper uppskattar vår kunskap och verksamhet och därför är vi en eftertraktad samarbetspartner.

Våra värden är:

- Vår verksamhet präglas av ekologiskt och socialt ansvar. Vi agerar för en renare vatten- och skärgårdsnatur både tills havs och i insjöarna och vi strävar efter att beakta miljövärden i all vår verksamhet.
- Vi följer kollektivavtal och siktar mot att skapa en öppen, trygg, sporrande och pålitlig arbetsmiljö. De anställda erbjuds täckande företagshälsovårdstjänster och vi understöder bland annat motion och annan hobbyverksamhet med hjälp av fritidssedlar.
- Vi vill vara aktiva och initiativrika i vår utveckling. I all vår verksamhet strävar vi efter att finna nya lösningar som tjänar miljön, våra medlemmar och vår arbetsmiljö.

3. ORGANISATION

Åbo: vid vårt huvudkontor i Åbo arbetar fem personer: generalsekreteraren, organisationssekreteraren, informatören, projektchefen och projektkoordinatören.

Nyslott: vid distriktskansliet för Insjöfinland arbetar distriktschefen och en distriktssekreterare på deltid.

Bottenviken och Birkaland: verksamhetsområdena har distriktsansvariga på deltid.

Förutom den administrativa personalen arbetar sammanlagt 11 personer ombord på servicebåtarna, antingen som befäl eller däcksmanskap.

Föreningens ledande organ är styrelsen, som väljs i samband med årsmötet. Styrelsen utövar den högsta beslutanderätten, sköter föreningens ärenden samt övervakar och utvecklar föreningens verksamhet.

4. HUVUDSAKLIGA MÅL FÖR ÅR 2013

Att förnya HSR rf:s föråldrade flotta är viktigt för att upprätthålla kvaliteten på föreningens tjänster och med tanke på utvecklingen. Den största utmaningen 2013 är att få processen med att förnya flottan att framskrida och reda ut möjliga finansieringsformer. Övriga mål är att:

- förnya avfallshanteringsstrategin och utveckla avfallshanteringsarbetet i Skärgårdshavet
- utveckla verksamheten i Bottenviken
- öka företagssamarbetet
- öka projektverksamheten
- höja medlemsantalet och utveckla nya sätt att ansluta sig till föreningen, aktivera Sälle-hamnarna till att värva nya medlemmar och att rent allmänt utveckla medlemsvärvningen och möjligheten att ansluta sig direkt i hamnarna.
- utvidga försäljningen av Sälle-produkter till Sälle-hamnarna och utveckla marknadsföringen av produktförsäljningen
- göra medlemskåren mer engagerad, bland annat genom talkoverksamhet.

5. AVFALLSHANTERING OCH MILJÖFOSTRAN INOM VERKSAMHETSOMRÅDENA 2013

5.1. Skärgårdshavets verksamhetsområde

Föreningens verksamhet administreras från Skärgårdshavets verksamhetsområde och Åbo, där HSR rf:s huvudkontor ligger. I fråga om avfallshanteringen bedriver vi ett nära samarbete med Åbonejdens avfallsservice Ab och Rouskis Oy. En del av sopstationerna i området är gemensamma med ovan nämnda avfallshanteringsbolag och bolagen tömmer en del av dem med sina insamlingsbilar. Områdets servicebåt M/S Roope ansvarar för tömningen av de sopstationer som ligger svårtillgängligt till ute i skärgården. Tillsammans med Åbonejdens avfallsservice anordnar HSR rf också en årlig separatinsamling av farligt avfall, SER-avfall och metallskrot i skärgården.

Under 2013 är målsättningen att förnya sopstationerna och torrtoaletterna i området så att de motsvarar den nuvarande användningen. Ett annat mål är också att vid några objekt inleda kompostering av bioavfall och toalettavfall.

Våren 2013 kommer tjänsten med byggsäckar (på finska Raksa-säkki), som har utvecklats av Åbonejdens avfallsservice och HSR rf i samarbete, att lanseras inom verksamhetsområdet. Säcken kan köpas på förhand och priset inkluderar borttransport och efterbehandling. I säcken får man sätta byggavfall, som man annars inte får lämna vid avfallsstationerna och som inte heller omfattas av separatinsamlingen. Säckarna samlas in under en vecka i månadsskiftet juli-augusti.

Verksamhetsområdets Sop-Sälle-stationer har utsedda servicemän eller -kvinnor som ansvarar för att sopstationerna och torrtoaletterna är städade. En strävan är att öka kontakten med servicepersonalen. Föreningen utser bland sina anställda en person för distriktet som ska ansvara för kontakten och utvecklandet av sopstationerna.

HSR rf äger två uthyrningsstugor på Trunsö och strävan är att användningsgraden för dessa ska höjas. På Trunsö ligger också HSR rf:s populära medlemsbastu, som står till alla medlemmars förfogande. Även andra båtfarare får använda bastun, men priset för en bastutur är lite högre för icke-medlemmar. Nästa sommar planerar föreningen dessutom att i egen regi arrangera 1-2 naturläger för barn på Trunsö.

Den största utmaningen för verksamhetsområdet är att förnya servicebåten. Målet är att skaffa en båt som lämpar sig bättre för uppgiften än M/S Roope, för att man även ska kunna sköta om tömningen av de flytande sugtömningsanläggningarna och som eventuellt även kunde delta i oljebekämpningsarbete.

5.2. Insjöfinlands verksamhetsområde (Saimen och Päijänne)

Insjöfinlands verksamhetsställe ligger i Nyslott. Inom Insjöfinlands verksamhetsområde strävar vi efter att öka föreningens synlighet i de lokala medierna samt att öka antalet medlemmar, i synnerhet kring Päijänne. Ett mål är också att under året ytterligare förbättra den miljöfostrande verksamheten bland annat genom att uppmana dagklubbar och de lägsta årskurserna i skolan att gå med i Sälles Skräpeltare (se avsnittet projektverksamhet).

I området fortsätter samarbetet med Saimen och Päijänne rekreationsområdesföreningar och med Södra Karelen's rekreationsområdesstiftelse samt med kommunerna. Huvudfokus i verksamheten ligger på regelbundna underhållsåtgärder och reparationer i fråga om natur- och utfärdshamnarna samt på vedförsörjningen. Områdets servicebåtar är M/S Roope-Saimaa och M/S Roopetar.

Kansliet i Nyslott sköter fortsättningsvis uthyrningen av och faktureringen för Saimens rekreationsområdesförenings stugor på Rokansaari (i Puumala). Tömmandet av stugornas avloppsvattenstankar ute på öarna avvecklas däremot stegvis; under 2013 utförs inte längre några s.k. stugsugningar i Södra Saimens område.

I september-oktober har stugägare inom Roope-Saimas verksamhetsområde möjlighet att be-

ställa borttransport av byggavfall. Kunden sorterar avfallet och packar det i stora säckar. Samma tjänst har varit tillgänglig även tidigare, men nu övergår vi till att använda stora säckar. Avhämtningen är avgiftsbelagd.

Föreningen önskar utöka antalet separatinsamlingar och under 2013 inleds förhandlingar med kommunerna om att i samarbete anordna separatinsamlingar i skärgården även på Saimen och södra Päijänne. Tillsammans med Jyväskylä stad anordnas en separatinsamling vart tredje år.

I Södra Savolax startar ett omfattande projekt, administrerat och genomfört av HSR rf, inom ramen för vilket man kartlägger och utvärderar iståndsättnings- och utvecklingsbehoven hos kommunernas utflyktshamnar (se sektionen om projektverksamhet).

Inom verksamhetsområdet kommer man under 2013 även att delta i mässor och evenemang (se avsnittet information).

5.3. Birkalands verksamhetsområde

I Birkaland fortsätter man verksamheten i enlighet med principen om ett skräpfritt båtliv och föreningen har alltså inga sopkärl på öarna. I stället erbjuder föreningen inom verksamhetsområdet sina medlemmar torrtoaletter och två sugtömningsanläggningar. En distriktsansvarig fortsätter på deltid och sköter uppdraget med egen båt.

Inom verksamhetsområdet har man traditionellt ägnat sig mycket åt talkoarbete och under 2013 försöker man hitta fler talkodeltagare. Samarbetet med båtklubbarna är nära och den distriktsansvarige deltar i distriktets båtklubbars kommodormöten samt i Birkalands rekreativområdesföreningens möten.

I Birkaland inleds år 2013 Ekokumppanit Oy:s och vattenvårdsföreningen Kokemäenjoen vesistövesiensuojeluyhdistys ry:s gemensamma projekt för att kartlägga informationen om vattenområdena. HSR rf deltar i kartläggningen genom att den distriktsansvarige samlar in uppgifter om problemområden i anslutning till vattenområdet och förmedlar dem vidare till Ekokumppanit.

HSR rf har inom verksamhetsområdet bedrivit en omfattande miljöfostran riktad till unga. Våren 2013 kommer den distriktsansvarige att vara med och berätta om miljöfrågor på de ungdomsläger som båtklubbarna anordnar. Dessutom deltar den distriktsansvarige i Siivikkala skolas miljödag på Nuttura i juni. Han tar med de unga till ön i egen båt och guidar dem i miljöfrågor.

5.4. Bottniska vikens verksamhetsområde

Bottenvikens verksamhetsområde fick år 2012 en distriktsansvarig på deltid, som har i uppgift att utveckla verksamheten i distriktet. Tyngdpunkten i verksamheten år 2013 kommer att ligga på underhållsarbete och en förbättring av strukturerna. Vid många objekt finns gamla byggnader som behöver renoveras eller till och med byggas om. Dessutom funderar man över hur verksamheten kunde effektiviseras, eftersom områdets sopstationer ligger mycket långt ifrån varandra och det är långt att ta sig mellan dem.

För området planeras en ny typ av avfallsstation, en Sälle-lada, och det har redan gjorts en prototyp av den. Sälle-ladan innehåller en sopstation och dessutom en överbyggd grillplats, vilket gör att något särskilt grilltak inte behövs. Även veden förvaras i Sälle-ladan. Det finns planer att bygga Sälle-lador åtminstone på Stora Rummelgrund och Hebenetta.

Till de övriga reparationsarbetena hör bland annat att bygga ett helt nytt grilltak på Lars Björkasskär. Sopstationen på Orrskär iståndsätts eller också byggs en ny. Ödetorpet på Tolvmangrundet rustas upp och samtidigt byts toaletten ut mot en Eko-Sälle-torrtoalett. Avsikten är att snygga till landstigningsplatserna för flera objekt.

I området bedrivs samarbete med de lokala avfallshanteringsbolagen Stormossen Ab och Ekorosk Ab. En årlig separatinsamling av farligt avfall, SER-avfall samt metallskrot anordnas under som-

maren tillsammans med Stormossen Ab och nästa sommar anordnas eventuellt också en andra insamling inom Ekorosks område. Inom verksamhetsområdet deltar man även i lokala evenemang såsom Fiskets Dag i Vasa och Karleby. Man strävar efter att öka informationsverksamheten och en egen servicekarta i pappersformat görs upp för verksamhetsområdet.

5.5. Östra Finska vikens verksamhetsområde

På Östra Finska vikens verksamhetsområde arbetar sommartid en serviceman som använder sig av en Buster XXL-båt för servicearbetet. Tömningen av de flytande sugtömningsanläggningarna har lagts ut på en företagare.

I området avslutades i slutet av 2011 projektet VEJÄ (som gällde avfallshantering för båtfarare i Östra Finska viken) inom ramen för vilket sopstationer, torrtoaletter och grillplatser har rustats upp eller förnyats. Således föreligger inget behov av någon strukturell upprustning år 2013, utan tyngdpunkten ligger på servicearbetet. Infoskyltarna i området har också förnyats och kompletterats med ryskspråkiga anvisningar, eftersom det rör sig många ryska båtfarare i området.

Man strävar efter att öka medlemsantalet i området och samtidigt intensifieras samarbetet med de lokala båtklubbarna. Samarbetet med städerna Kotka och Villmanstrand fortsätter. Föreningen har för avsikt att vara närvarande vid några av de båtevenemang som hålls i området. I mån av möjlighet deltar vi också i vissa evenemang och publikationer som hör till det ryska miljöåret 2013, i den mån dessa anknyter till båtlivet i Finland.

6. PROJEKTVERKSAMHET

Förutom basverksamheten har HSR rf flera olika specialprojekt som antingen redan pågår eller som inleds år 2013.

6.1. Marlin

Marlin (Baltic Marine Litter) är ett program som började 2011 och inom ramen för vilket man undersöker nedskräpningen av Östersjön, och där man försöker finna källorna till det skräp som hittas på stränderna samt påverka folks attityder och handlingsmönster. Projektet leds av Stiftelsen Håll Sverige Rent och är gränsöverskridande, eftersom Östersjöns problem drabbar alla de stater som ligger i avrinningsområdet och Östersjöns tillstånd inte kan förbättras utan samarbete. Förutom HSR rf och Håll Sverige Rent deltar även Hoia Eesti Merd från Estland och Fee Latvia från Lettland. Projektet finansieras ur EU-programmet Interreg IVA Central Baltic.

Varje land har valt ut sina undersökningsstränder som städas tre gånger per år. I Finland är sammanlagt nio stränder med i projektet (Pargas: Utö, Björkö, Mustfinn, Åbo: Runsala Folkpark, S:t Karins: Hovirinta, Helsingfors: Rönnskär, Kotka: två stränder på Lehmäsaari, Raseborg: Jussarö). Alla stränder som är med i projektet städas tre gånger per år av lokala städteam som fått utbildning av HSR rf. I städningen och skräpklassificeringen används en gemensam metod fastslagen av UNEP.

Skräpdykningar

Förutom att skräpet på stränderna undersöktes anordnades 2012 tre skräpdykningar inom ramen för Marlin: i Åbo, Nagu och Hangö. Vid dessa deltog fotograf **Anna Liukas** som var inhyrd av HSR rf. Av hennes fotografier sammanställs en fotoutställning som under 2013 kommer att förevisas i flera olika utställningslokaler, bland annat på Vene 13 Båt-mässan i Helsingfors. Också under 2013 anordnas några skräpdykningar.

Sälles skräpletare

Ett annat syfte med Marlin-projektet är också att inspirera barn att uppmärksamma nedskräpningsproblemet. År 2012 grundades Sälles Skräpletare, barnens egen klubb, där de själva bidrar till att förbättra vattendragens tillstånd. Skräpletarna städar en valfri strand, bokför sina fynd och sänder

in formulären till föreningen. Som belöning får de ett diplom, en t-shirt och pysselboken Sälles skräpbok. Sälles Skräpletare fortsätter 2013 och under våren görs en satsning på att marknadsföra klubben. Sälles Skräpletare utvidgar också sin verksamhet till Insjöfinland.

Styrelse och information

Projektmötena för Marlin anordnas 2013 i Tallinn och Stockholm. I samband med mötet i Stockholm hålls även ett avslutande seminarium, varefter ett intensivt informeringsarbete om projektets resultat inleds. Det viktigaste målet med projektet är att utreda källorna till skräpet. När man fått denna information kan man börja fundera över hur man kan lösa det egentliga problemet. Med hjälp av resultaten vill man påverka medborgarnas attityder gentemot nedskräpning och dessutom förmedla resultaten till de politiska beslutsfattarna. Förutom rapporteringen om resultaten kommer man att informera om projektet under hela året. Marlin-projektet avslutas 31.12.2013.

6.2. BalticSeaNow.info

HSR rf har medverkat i projektet BalticSeaNow.info, som leds av Åbo yrkeshögskola, och avslutas 28.2.2013. Projektet har genomförts av forskningsinstitut, medborgarorganisationer och företag i Finland, Sverige, Lettland och Estland. Projektet finansieras huvudsakligen med stöd från EU:s Central Baltic Interreg IVA 2007-2013-program. Projektets viktigaste resultat är webbportalen www.balticseanow.info, vars mål är att öka miljömedvetenheten hos människorna kring Östersjön och att uppmuntra till en debatt om Östersjöns tillstånd, framtid och nödvändiga skyddsåtgärder. År 2013 skrivs en slutrapport för projektet och resultatinformationen presenteras för medierna. Det avslutande mötet hålls i Tallinn i januari.

6.3. Sälle-hamnprogrammet

Sälle-hamnprogrammet är ett miljöprogram för finländska småbåtshamnar som HSR rf lanserade 2010. Programmet bygger på den tiotal år långa erfarenhet som föreningen har av samarbete med båthamnar samt på Blå Flagga-programmet.

I styrgruppens arbete deltar vid sidan av HSR rf representanter för hamnarna liksom experter inom miljöförvaltning, båtliv och säkerhetsfrågor. I slutet av 2012 fanns det 42 stycken Sälle-hamnar i Insjöfinland och på kusten och målsättningen för 2013 är 45 stycken.

Inom ramen för Sälle-hamnprogrammet fokuserar man år 2013 på egenkontroll. Ett stödpaket med anknytning till egenkontroll kommer att sändas ut till Sälle-hamnarna före inledningen av båtsäsongen 2013. Paketet innehåller formulär för egenkontroll ämnade för avfallsutrymmen, tvätttrum och toaletter samt bryggor.

Strävan är att besöka alla hamnarna under våren och sommaren 2013. Dessa besök fördelas på olika anställda.

6.4. Båttvättplatsprojektet

HSR rf har inlett ett projekt för att skapa en plats för båtbottentvätt i Åbo hösten 2012. I projektet deltar flera samarbetspartner. Bottentvättplatsen byggs på Ramstedts dockningsområde på Hirvensalo i Åbo, invid en livligt trafikerad farled.

Tvättvattnet från båtbottentvätten tillvaratas, renas och analyseras mellan de olika faserna av rengöringen. Syftet är att ta fram information om vilka ämnen som frigörs från botten i samband med botten tvätt, samt vilka halter och mängder det rör sig om. Tvättplatsen kommer att stå klar och tas i bruk våren 2013.

6.5. Projekt för kartläggning av istandsättnings- och utvecklingsbehoven hos Södra Savolax utflyktshamnar.

I Södra Savolax startar ett omfattande projekt, administrerat och genomfört av HSR rf, inom ramen för vilket man kartlägger och utvärderar iståndsättnings- och utvecklingsbehoven hos kommunernas utflyktshamnar. I projektet deltar 14 kommuner, Saimens rekreativområdesförening och HSR rf. Det finns en beställning på projektet och det fyller ett behov, eftersom en stor del av utflyktshamnarna är gamla, byggda för så länge som 20–25 år sedan, varför konstruktionerna behöver uppdateras. Projektet finansieras med medel från EU:s Europeiska regionala utvecklingsfond. En del av finansieringen kommer från kommunerna och HSR rf.

6.6. Projekt gällande skrotning av glasfiberbåtar (Disposal of plastic end-of-life-boats - Status in the Nordic countries today)

HSR rf deltar i en samnordisk utredning, där man undersöker återvinningen och skrotningen av båtar som tas ur bruk, och då huvudsakligen glasfiberbåtar. Projektet leds av Institutionen för tillämpad miljövetenskap, ITM, vid Stockholms universitet och deltagare är danska Rambøll och norska Mepex Consult AS. Utredningsarbetet inleddes sommaren 2012 och hösten 2012 hölls en workshop i frågan i Stockholm. Rapporten blir klar våren 2013.

6.7. Arbete med intressentgrupper

HSR rf:s representanter deltar år 2013 i det arbete som bedrivs av Sjöfartsdelegationens sektion för båtliv som lyder under Kommunikationsministeriet, BGLF rf:s Östersjöns inlärningsstig och gruppen PRO Skärgårdshavet.

HSR rf är också medlem i nätverket Keep Baltic Tidy, som förutom HSR rf även inkluderar Stiftelsen Håll Sverige Rent, Hoia Eesti Merd från Estland, FEE Latvia från Lettland och Keep St. Petersburg Tidy från Ryssland. Keep Baltic Tidy är medlem i nätverket Baltic 21, som är en underorganisation till organisationen Council of the Baltic States (CBSS). Sekretariatet för nätverket Keep Baltic Tidy finns år 2013 i Sverige och president är Bengt Westerholm, ordförande för HSR rf:s styrelse.

7. INFORMATION

Kommunikation och information har en nyckelroll när det gäller att göra föreningen känd och öka medlemsantalet. År 2013 satsar vi bland annat på att förnya skyltningen vid Sop-Sälle-stationerna och att utveckla nya metoder för medlemsvärvningen. Allmänna broschyrer om föreningen görs även på engelska och ryska. Målet är att ytterligen samarbeta med båtklubbarna och att inleda ett samarbete med Segling och Båtsport i Finland.

7.1. Medlemsvärvning

Målet för 2013 är att öka medlemsantalet. De viktigaste tillfällena för medlemsvärvning är mässor och evenemang, men förutom detta utvecklas metoder så att det ska vara lättare än förr att ansluta sig som medlem.

HSR rf deltar bland annat som samarbetspartner för två olika mobilapplikationer som planerats för båtfarare (If Ankkuri samt NAUTInfo). Applikationen If Ankkuri ger uppgifter om alla Sälle-hamnar och Sälle-tjänster och innehåller en möjlighet att ansluta sig som medlem. NAUTInfo kommer att innehålla information om alla Sälle-hamnar och en möjlighet att ansluta sig som medlem. NAUTInfo kommer att vara en avgiftsbelagd applikation och HSR rf får en fastställd summa för varje nedladdning.

Satsningar på medlemsvärvningen görs också med hjälp av tidningsannonser och HSR rf annonserar även i många båtklubbars publikationer. Dessutom borde man nästa år ha möjlighet att köpa Sop-Sälle-dekalen och gå med som medlem i föreningen i alla Sälle-hamnar.

7.2. Medlemstidningen

Medlemstidningen Sälle förnyades 2012 och samarbetet med den nya reklambyrån *Hungry*, som

valdes som samarbetspartner 2012, fortsätter ännu. Tidningen kommer fortsättningsvis att komma ut två gånger per år, och i separat finsk och svensk upplaga.

7.3. Mediainformation

Föreningen vill med sin konkreta verksamhet få möjligast mycket synlighet i massmedierna. Vi har som mål att öka synligheten för föreningens verksamhet i tidsskrifter och i våra samarbetspartners publikationer. År 2012 informeras förutom om den grundläggande verksamheten i synnerhet om Marlin-projektet och om projektet för att kartlägga iståndsättnings- och utvecklingsbehoven hos Insjöfinlands utflyktshamnar.

7.4. Elektroniska medier

År 2013 utkommer ett elektroniskt nyhetsbrev några gånger per år. Föreningen fortsätter informera i mer lättillgänglig form på Facebook. HSR rf:s Facebooksida gillades av cirka 1 100 personer i slutet av 2012 och målet är att öka denna siffra.

Några gånger om året kommer viktiga samarbetspartner, sponsorer m.fl. att informeras elektroniskt om aktuella ärenden.

7.5. Intern information

Föreningens interna information sköts med hjälp av regelbundna personalmöten, distriktsmöten, höstmötet och den månadsvisa rapporteringen.

7.6. Evenemang

Föreningen medverkar under året på flera olika evenemang och mässor. HSR rf:s avdelning har skröp som sitt tema och på mässan förevisas också den fotoutställning som Marlin-projektet gett upphov till (se sektionen projektverksamhet). I Helsingfors är föreningen också representerad på den flytande båtutställningen i Drumsö 15-18.8.

I Insjöfinland deltar föreningen i utställningen Kallavesi 5-7.4, i roddtävlingen Sulkavan Suursoutu 11-14.7 där servicebåten Roope-Saimaa ansvarar för övervakningen och säkerheten, medan servicebåten Roopetar sköter dessa uppgifter under Päijänne-seglingen i juli.

HSR rf anordnar sitt årliga utbildnings- och nätverksevenemang, seminariet Hamnarna och miljön, i Åbo och ombord på Viking Lines fartyg M/S Viking Grace 21-22.3. Deltagandet i övriga evenemang utvärderas från fall till fall.

8. FÖRVALTNING

Föreningens årsmöte hålls 24.4.2013 i Helsingfors. Styrelsen sammanträder 4-6 gånger under året. Strävan är att mötena ska anordnas spritt på de olika verksamhetsområdena.

9. FÖRETAGSSAMARBETE

Företagssamarbetet är en viktig del av föreningens verksamhet, synlighet och ekonomi. Målet är att ingå långvariga, strategiska partnerskap med lämpliga samarbetspartner. År 2013 har man för avsikt att öka antalet företag som är stödmedlemmar samt antalet sponsorer.

10. SÄLLE-PRODUKTFÖRSÄLJNING

Pinetta-tuote Ab/Design Hill fortsätter med produktförsäljningen. För säsongen 2013 lanseras åtminstone tre olika produkter (Sälle-diskhandduken, en Sälle-toalettväska och en Sälle-båtmatta). Strävan är att utvidga nätverket av återförsäljare i synnerhet i fråga om Sälle-hamnarna.